
SMLOUVA O ZAJIŠTÉNÍ STÁŽÍ
Níže uvedeného“ dne, měsíce a roku uzavírají
smluvní strany

sídlo: Starostrašnieka 591/43, l_OO 00_Praha 10 - 'Strašniee

1!
název: Stáže Evropa s.r.o.

IČO: 084 48 108
DIČ; (3208448108
zapsaná V obohodıním rej stríku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 1složka 311_9169
zastoupena: Lenkou Kurtevovou, jednatelkou

název: Základní škola Gutha-Jarkovskaho Kostelec: nad Orlieí
sídlo: Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí

1. Předmětem této smlouvy je organizační zabezpečení stáže, a to 1ater'rfı'ı'íı'ıu a místě konání
dle tato smlouvy s následujícím rozsahem plnění:

V období duben 2023 se uskuteční stáž pro objednaný počet účastníků staže, tj. pro3 osoby.
Staž se bude konat ve vybranézemi, a to v Portugalsku.

(dalejea poskytovatel)
na straně jedné

a

'2/'

IČO: 701 57 332
zastoupená: Mgr. Jiřím Němeem, ředitelem
(dalejen objednateü
na Straně druhé

1111.30

Staž potrvá minimálně 5 dmi.

smlouvu o zajištění stáží
v- .saułađu s ustanovením § I 746 oder. 2 zakonaě. 89/2012 Sb., občanského zakomı'm,

I ve zněnípozdefsíeh předpisu (dalejen občanský zakoaík)

Článek I.
Předmět smlouvy'



2. 'Organizační zabezpečení stáže dle této Smlouvy zahrnuje:a) zajištění Stáže v hostitelské škole ve vybrané zemí konání Stáže včetně' navozujícíhoprogramu v délce trvání 5 olní,
b) zajištění průvodce v místě Stáže, který bude přítomen po dobu konání Stáže v hostitelskéškole a bude k dispozici účastníkům Stáže zejména svymi jazykovými a místními znalostmi,
c) zajištění delegáta, který bude doprovázet účastníky stáží, a to z mista odletu/odjezdudo místa určení a Zpět, delegát bude zajišťovat dodržování časového harmonogramu po celoudobu průběhu stáže,

d) zajištění dopravy účastníků Stáže do místa konání Stáže a zpět, a to letecky pepř. dálkovýmautobusem či vlakem, a to včetně cestovního pojištění u Evropské pojišťovny, způsobdopravy bude Stanoven pro danou zemi konání Stáže,
c) zajištění ubytování pro účastníky Stáží a delegáta, a to do vzdálenosti max. 10 lom' od místakonání stáží,

i) zajištění Stravování po dobu konání Stáže, a to v rozsahu:- zajištění každodenní Snídaně a večeře po dobu Stáže (termín začátku a konce Stravováníbude Sdělen minimálně 30 dní před konáním Stáže),
- zajištění každodenního oběda formou jednotného .menu v místě konání Stáže tj. v hostitelskéškole (místo konání bude sděleno minimálně '30 dní zpřed konáním konlđétni Stáže)popř. v bezprostřední blízkosti hostitelské školy,
g) zajištění uvítacího balíčku pro hostitelský Subjekt.
3. Poskytovatel Se touto Smlouvou Zavazuje objednateli ve sjednané době- a za Sjednanýchpodmínek poskytovat řádně, včas a v dohodnuté kvalitěplnění uvedené v této. smlouvě.

Článek II.
Práva a povinnosti Smluvních Stran

1. Poskytovatel je při poskytování předmětu Smlouvy povinen postupovat .S odbornou péčí,podle Svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při Své činnosti povinen sledovat.a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v Souladu s jeho pokyny.
2. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu o všechskutečnostech, které by mohly mít vliv na kvalitu plnění, taktéž poskytovatel jc povinenobjednatele informovat o všech Skutečnostech zjištěných při realizaci předmětu smlouvy,které by mohly mít vliv na rozhodování objednatele v Záležítostech týkajících Se poskytováníSlužeb poskytovatele a jejich využívání.

3. Objednatel má právo kontrolovat kvalitu plnění kdykoli po dobu trvání Smlouvy a vznáš'et'případné požadavky a námitky týkající _se poskytování Služeb včetně kvality.
4. Objednatel má právo na písemné informace o průběhu poskytování Služeb, a to vždy kdysi je vyžádá.
5. Objednavatel přebírá odpovědnost za dodržení jmenného Seznamu v případě rezervacejízdních dokladů (letenek). Předaný Seznam účastníků jc objednatel oprávněn upravovatmaximálně 30 dní před konáním stáže. V případě, že se některý z přihlášených účastníkůstáže nezúčastní, a to z jakýchkoliv důvodů, zavazuje Se objednatel uhradit veškeré nákladyza- tohoto účastníka v plné výši.



Článek III.
Termín a místo plnění

I. Stáž bude realizována v termínu duben 2023. Přesný termín konání, jakož ídalší 'bližší
podminky konání stáže budou sděleny poskytovatelem vždy minimálně 30 dní před termínem
konání, nedohodnou-li se osoby oprávněné jinak.

2. Místo plnění: Portugalsko.

Článek IV.
Odměna a její 'Splatnost

1. Celková odměna poskytovatele byla stanovena na základě dohody smluvních stran.
Maximální fakturovaná částka je 30.000,- Kč bez DPH za 1 účastníka stáže.
Poskytovatel je plátcem DPH.
K uvedené maximální fakturované částce bude účtováno DPH v zákonné výši.
Sjednaná odměna bude objednatelem hrazena po realizaci stáže.
Sjednaná odměna je cenou maximální, nejvýše přípustnou a nepřekročítelnou a zahrnuje
veškeré náklady poskytovatele spojené s předmětem plnění dle této smlouvy.

2. Objednatel poskytne na vyžádání zálohu na úhradu celkové ceny za předmět plnění, a to
do výše 50 % celkové ceny včetně DPH. V případě, že nebude záloha vyžadována, bude
provedena fakturace celkové částky po realizaci stáže.

3. Odměna je splatná bezhotovostně. na účet poskytovatele uvedený v Záhlaví této smlouvy.

4. Fakturu-daňový doklad poskytovatel objednatelí doručí v návaznosti na písemné.
odsouhlasení splnění smlouvy oprávněnou osobou. Odsouhlasení bude provedeno
prostřednictvím datovaného předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými obou
smluvních stran, nebo prostřednictvím mailové korespondence. Splatnost faktury-daňového
dokladu činí 15 drnů ode dne prokazatelného doručení příslušného daňového dokla “ 1.!
objednateli.

5. Daňový doklad musí splňovat náležitostí daňového a účetního dokladu podle zákona
(3.56311991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní
listiny dle § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad také musí obsahovat identifikaci
projektu: Název projektu a registrační číslo projektu. V případě, že daňový doklad výše
uvedené náležitosti nebude splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí
objednatel daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho
proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná
běžet znovu ode dne doručení upraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na
adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Odměna bude považována za uhrazenon, bude-li nejpozději v den její splauıostí připsána
ve. prospěch účtu poskytovatele uvedeného na faktuře-daňovém dokladu.



.i i J EV-RÚPAB

Článek v.
Smluvní doložka vyšší moei

l. Pro .ůěely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín
zajištění stáže, považují mimořádně, objektivně neodvrati-telně okolnosti, znemožňujíeí
Splnění povinnosti dle této Smlouvy, kterě nastaly po uzavření těto Smlouvy a nemohou být
poskytovatelem odvráeeny jako např. krizová opatření orgánu veřejné mocí, živelné
pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídaně a neodvratitelné
události.

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moei, a bude se ohtít na vyšší moe odvolat
v Souvislosti s plněním těto Smlouvy, uvědomí neprodleně druhou smluvní stranu o vzniku
táto události, a to ve lhůtě nejpozději 14 kalendářních dnů od jejího vzniku. Nedodržení této
lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních 'stran daně touto smlouvou se 'po dobu trvání okolnosti; vyšší moci
dočasně přerušují.

4. Pokud se plnění těto smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší Inoeí, smluvní strany
se dohodnou na odpovídajíeí změně těto smlouvy ve vztahu k předmětu, eeně a době plnění
smlouvy dodatkem k táto smlouvě.

5. Nedejde-li k dohodě, má kterákolív smluvní strana právo jetuıostranným prohlášením.
zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od. těto“ smlouvy.

_í6. V případě zásahu vyšší moei je poskytnuta platba vratná.

7. Poskytovatel proti poskytnuté platbě zapněte náklady jíž vynaložené na přípravu stáže.
Jedná se zejména o náklady na práei koordinátora stáže, platby letenek, pojištění a
ubytování.. Pokud již provedené platby za letenky, pojištění a platby za ubytování nebudou
dodavateli těchto služeb refiındovány, budou započteny v plně výši. V případě částečně
refundaee, bude. započtena poměrná část těchto nákladů.

'Článek VI.
Ujednání. o podstatně změně okolností

'1. Dojde-li po podpisu těto smlouvy k podstatně změně okolností, kterou poskytovatel
nemohl rozumně předpokládat ani ovlivnit, zejména k neúměrnému zvýšení nákladů
plnění, má právo poskytovatel domáhat se obnovení jednání o smlouvě. Jedná se zejména
opodstatně zdražení letenek, pojištění a ubytování.

2. Návrh na obnovení jednání o smlouvě doručí poskytovatel druhé .straně-f ve lhůtě 2 měsíců
od ehvíle, kdy se o podstamě změně-okolností dověděl.



_ı
_ı-r"

Článek VII.
Smluvní Pükuty

l. V případě nedodržení termínu Zajištění stáže uhradí poskytovatel objednateli smluvnípokutu ve výši 0,05 % Z částky faktury za každý izapočatý kalendářní den prodlení.V případě vyšší moci je sjednána výjimka z povinnosti platit smluvní pokutu, ujednánío smluvní pokutě tak nebude aplikováno.

2. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škodyani povinnost poskytovatele řádně dokončit poskytování Služeb. V případě vyšší mocije poskytovatel zproštěn odpovědností k náhradě škody.

Článek-vw.
Závěrečná ujednání

l. Tato 'smlouva 'nabývá účinnosti' dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
'_2. Tato smlouva se v otázkách v ni výslovně neupravených řídí občanským Zákoníkem.
'3. Objednatel si vyhrazuje právo uveřejnit tuto smlouvy.,r v plnění rozsahu.

.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu této smlouvy.
5. Smlouvu je možné objednatelem vypovědět písemně s jednoměsiční výpovědní dobou,která počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení této písemně výpovědi druhá'smluvní straně.

6“. Jakékoliv změny v obsahu této smlouvy se navazují smluvní strany učinit písemněve formě dodatku, jehož platnost'je 'podmíněna -podpisemzástupců obou smluvních stran.

.
- Ze PSRV Praze dne: Qăí.ř..‰.goxflpą.s.no. V Praze dne:

_ Staroslrašnická 591MB. lüfl Díl Praha Bigiinıy sıgnęfl by Mgr, „un
IČÚI 03443103 M J 'v' emag. .sn Hamas. mez./f wwwfitazecvrüpflxz g r ı l r I oflłäkladni škola Gutha ‹-fix' a _ Jarkovsltèho Kostelec nad__.: x v orıını. flu=asav' í ,f NemeC omkjm.nomeo@mkmn.m.

Date: 2:]2311329 09:41:52[II-'ť-nnnflnnnnnnnnınn., ..........Inn-...uns nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnI:92229:nnnnnnnnnnnn'Stáže Evropa_s-.r.o_. Základní škola Gutha-Jarkovského
.Kostelec nad Orlici

Lenka Kurtevová,j natelka Mgr. Jiří Němec, ředitelposkytovatel objednatel


	Skener_20230413 (2)
	Skener_20230413 (3)
	Skener_20230413 (4)
	Skener_20230413

